LISTA E TE PUNESUARVE NE MINISTRINE E KULTURES

Titulli Emri dhe E-Adresa Telefoni
Mbremri pér kontakt
o i Biser
Ministrja e Kulturés Kostadsi’r?oe\l/ska- N » ) 3240 555
Stojcevska minister@Kkultura.gov.m 3240 520
Zévendés-ministér i Kulturés Daim Luci
zamenik.minister@kultura.gov.mk 3 240523
Sekretari shtetéror i Kulturés 3240526
Valmir Aziri valmir.aziri@kultura.gov.mk
Zyrtaré i kabinetit pér Gordana
koordinimin e projekteve dhe Ivanovski gordana.ivelkovska@kultura.gov.mk
programeve té Ministrisé Velkovska
Zyrtare e kabinetit té& Ministrisé Marija marija.zafirovska@kultura.gov.mk 3 240 566
pér marrédhénie me publikun Zafirovska
Zyrtare e kabintetit pér dr. Biljana btudzarovska@kultura.gov.mk 071 259
monitorimin e programeve pér Tuxharovska 665
Qeveriné Qupeva
Késhilltaré i vecanté pér Marija
bashképunim ndérkombétaré Magdalena
Petkovska-
Mikarovska
Késhilltaré i veganté i Kulturés
Késhilltaré i vecanté pér puné Jovana
juridike Andonoska
Késhilltaré shtetéror pér ¢céshtje Behixhudin behic_te@yahoo.com
evropiane dhe industrité kreative Shehabi 071 225
054
Késhilltaré shtetéror pér objektet Darko
investuese dhe furnizime Stefanovski darko.stefanovski@consultant.com 3240 643
publike
Késhilltar shtetéror pér puné mr. Vesna 3 240665
juridike llievska v.ilievska@kultura.gov.mk
Késhilltar shtetéror i Kulturés mr. Snezhana 3240571
dhe Artit Ristovska s.ristovska@kultura.gov.mk 075 237
875
Késhilltar shtetéror pér mr. Irina
bashké&punim ndérkombétar Dimkovska irina.dimovska@kultura.gov.mk 3 240 549
késhilltar shtetéror pér zbatimin Lidija Lazarova
e programit té punés té l.lazarova@kultura.gov.mk
Ministrisé 3207 571
Késhilltaré shtetéror pérgéshtje Gjurgica 3240 527
finaciare Trajkovska g.trajkovska@kultura.gov.mk 075 237
869
Késhilltar shtetéror pér planifkim dr. Nermin 3240 630
strategjik Ademi n.ademi@kultura.gov.mk 075 402
702
Késhilltar shtetéror pér mbrojtien | Dime Maxhovski 3207 418
e trashégimisé kulturore dime.madzovski@kultura.gov.mk 072 321
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Késhilltar shtetéror pér Katerina
veprimtariné botuese dhe Pejkova
literaturé

Késhilltar shtetéror pér politike Burhanudin
kulturore Xhemaili

SEKTORI PER MONITORIM,ZHVILLIM DHE MBESHTETJE LOGJISTIKE

Ndihmés-udhéhegés iSektorit

Biljana

pér monitorim,zhvillim dhe Qullavkovska b.kulavkovska@kultura.gov.mk 3240 509
mbéshtetje logjistike
Ndihmés udhéheqés i Sektorit Makedonka makedonka.koceva@kultura.gov.mk
pér monitorim,zhvillim dhe Koceva
mbéshtetje logjistike
Departamenti pét mbéshtetje logjistike
Udhéheqés i Departamentit pér | Anita Jankovska
mbéshtetje logjitsike anita.jovanoska@kultura.gov.mk 3240 604
075 402
349
Bashképunétor mé i ri pér ueb- mr. Aleskandar
fagen Kukulev 3240 604
aleksandar.kukulev@kultura.gov.mk 3240 605
Bashképunétor mé i ri pér ueb- Martin
fagen Krzhaloski martinkrzhaloski@yahoo.com
Referent i pavarur pér Tatjana
marrédhéniet me publikun Bllazhevska tatjana.blazevska@kultura.gov.mk 3 240 605
Sekretar teknik-referent i Marinela
pavarur Jovanoska eventi@kultura.gov.mk
Departamenti pér cmime shtetérore
Késhilltar pér pérgaditjen e Shemsi Memishi
materialeve pér komisionet shemsi.memisi@kultura.gov.mk 3207 438
Bashképunétor mé i ri pér Femi Ademi
pérgaditjen e materialeve pér 3207 438
komisionet
SEKTORI PER VEPRIMTARINE NGA FUSHA E KULTURES DHE ARTIT
Udhéheqés i Sektorit pér mr. Maja Sedrak
veprimtariné né fushén e m.sedrak@kultura.gov.mk 3240571
kulturés dhe artit
Ndihmés udhéhegés i Sektorit Snezhana
pér veprimtariné né fushén e Ivanova- 3240548
kulturés dhe artit Kitanova snezana.ik@kultura.gov.mk 075 273
060
Ndihmés udhéheqés i Sektorit Sopi Hajrie
pér veprimtariné né fushén e hajrie.sopi@kultura.gov.mk 3 240 553
kulturés dhe artit 071 239
911

Departamenti pér veprimtariné e dramés dhe filmit

Késhilltar pér sqarime
profesionale dhe mendime pér

Besim Ibraimi

besim.ibrahimi@kultura.gov.mk




veprimtariné e dramés dhe filmit 3240548

Referent i pavarur pér punét

administrative-teknike pér Fatmire Idrizi

veprimtariné e dramés dhe filmit fatmire.idrizi@kultura.gov.mk 3 240 548

Departamenti pét gendrat kulturore/folklorit dhe veprimtariné muzikale-skenike

Udhéheqés i Departamentit pér Elena

gendrat kulturore,folklorit dhe Nikolovska 071 339

veprimtariné muzikale-skenike elena.nikolovska@kultura.gov.mk 184

3240570

Bashképunétor i larté pér Mandika Nica-

pérpilimin e dokumentacionit pér Bozhinovski

realizimin e programit vjetor mendika.nica@gmail.com
muzickadejnost@gmail.com 3 240 547

Bashképunétor pér sgarime Aneta Qirkova

profesionale dhe mendime pér aneta.kirkova@kultura.gov.mk

gendrat kulturore, folklor dhe muzickadejnost@gmail.com

veprimtariné muzikale-skenike 3 240 547

Bashképunétor mé i ri pér Besim Memish

mbledhjen dhe pérpunimin e té besim.memish@kultura.gov.mk

dhénave pér programet né

Departamentin e gendrave

kulturore,folklor dhe 3240595

veprimtariné muzikale-skenike

Departamenti pér artet vizueée,arkitekturé dhe dizajn

Udhéheqés i Departamentit pér Marija

artet vizuele,arkitekturé dhe Stangevska mgjorgjova@kultura.gov.mk 3240554

dizajn

Udhéheqés pér zbatimin e mr. Mariela

aktvendimeve dhe Micevska

marréveshjeve nga aspekiti i mariela.adzigogova@kultura.gov.mk 3240554

arteve vizuele,arkitekturés dhe vizuelniumetnosti@gmail.com

dizajnit

Bashképunétor mé i ri pér Elena e.varoshanec@kultura.gov.mk

pérpunimin e programeve té Varoshanec vizuelniumetnosti@gmail.com 3240554

Departamenti

Bashképunétor mé i ri pér Marija Xhunova

mbledhjen dhe pérpunimin e

programeve

Departamenti pér industrité kreative dhe projektet interdisciplinare

Késhilltar pér zbatimin e Aleksandra

aktiviteteve pér zhvillimin e Matiq-Sever aleksandra.sever@kultura.gov.mk

industrive kreative dhe projektet kreativniindustrii.kultura@gmail.com

interdisciplinare né Republikin e

Magedonisé sé Veriut 3240 564

Bashképunétor mé i ri pér Aleksandar kreativni.industrii@kultura.gov.mk 3 240 564

pérpunimin e té dhénave Dimkoski

Referent i pavarur pér Liljana

evdientimin e té dhénave né
Departamentin pér industri
kreative dhe projekte
interdisciplinare

Gjurginoska

liljana.gjurcinovska@gmail.com




SEKTORI PER VEPRIMTARINE BOOTUESE( SEKTORI | LIBRIT)

Ndihmés-udhéhegés i Sektorit
pér veprimtariné botuese

Irina Stavreva

Departamenti pér literaturé dhe veprimtari botuese

Udhéheqés i Departamentit pér Besa Oda
literaturé dhe veprimtari botuese Murteza besa.murteza@kultura.gov.mk
3 240 553
Késhilltar pér realizimin e
projekteve nga fusha e mr. Vesna sektor.kniga@kultura.gov.mk
literaturés dhe veprimtarisé Gjurovska 3240575
botuese
Zyrtar i pavarur pér mbledhjen e Emina Projka | sektor.kniga@kultura.gov.mk
té dhénave 3240575

Departamenti pér planifkim strategjik, zhvillim, analizé, hulumtim dhe avancim té veprimtarisé
bootuese né Republikén e Magedonisé sé Veriut

Késhilltar lektoré Daniella

Bishkoska sektor.kniga@kultura.gov.mk 3240575
Késhilltar pér pérpilimin e Isnie Berisha
dokumenteve dhe té dhénave té 3240575
klasifikuara pér botim sektor.kniga@kultura.gov.mk
Bashképunétor i larté pér Daim Miftari
céshtjet analitike-studimore sektor.kniga@kultura.gov.mk 3240572
Bashképun Desanka
étor mé i ri pér pérpunimin e té Nikolova- sektor.kniga@kultura.gov.mk
dhénave pér planifikim Kuzmanovska 3240572
strategjik,zhvillim dhe analizé

SEKTORI PER MBROJTJEN E TRASHEGIMISE KULTURORE
Udhéheqés i Sektorit pér Olivera Livriniq
mbrojtjen e trashegimisé olivera.livrinic@kultura.gov.mk
kulturore
Ndihmés-udhéheqgés i Sektorit Afed Jashari 3 207 430
pér mbrojtje té trashégimisé afet.jashari@kultura.gov.mk
kulturore
Departamenti pér veprimtari bibliotekare
Udhéheqés i Departamentit pér | Lumturije Zajazi | ljumturije.zajazi@kultura.gov.mk
veprimtari bibliotekare bibliotecna@kultura.gov.mk 3207 415
Késhilltare pér sqarime pér Naxhie Kruezi
veprimtariné bibliotekare Murati bibliotecna@kultura.gov.mk 3207 415
Bashképunétor mé i ri pér Kalina
evidentimin e titujve profesional Stojanovska bibliotecna@kultura.gov.mk 3207 415
Departamenti pér veprimtariné muzeale dhe mbrojtjen jomateriale kulturore

Késhilltare pér sgarime Elizabeta
profesionale né aspektin e Jankulovska muzejska@kultura.gov.mk 3207 428

veprimtarisé muzeale dhe
mbrojtjen e trashégimisé




kjomateriale kulturore

Késhilltar pér pérgaditjen e

Refik Bajrami

projekteve té miratuara muzejska@Kkultura.gov.mk 3207 428

Késhilltar pér mbrojtjen e Abazi Ibush

trashégimisé kulturore muzejska@kultura.gov.mk 3207 428
Departamentii trashégimisé kultutore té paluajtura dhe té mirat audivozuale

Udhéheqges i Departamentit pér Elena Pavllova

trashégimine kulturore té zastita@kultura.gov.mk

paluajtshme dhe mbrojtja e té

mirave audovizuele 3207 405

Késhilltar pér ¢éshtjet Davca Spasova

profesionale analitike zastita@kultura.gov.mk 3 207 405

Bashképunétor i larté pér Ivana Ristiq

pérpilimin e aktvendimeve pér Petrovska

realizimin e programit vjetor ivana.ristic@Kkultura.gov.mk 3207 437

Bashkpunétor pér realizimin e Rejhan 3207 437

programit vjetor Abdulova rejhan.abdulova@kultura.gov.mk

Bashképunétor mé i ri pér Marina

evidentimin e titujve profesional Milloshevska zastita@Xkultura.gov.mk 3207 437

SEKTORI PER BASHKEPUNIM NDERKOMBETAR DHE BASHKEPUNIM ME UNESKO

Udhéheqése e Sektorit pér
bashképunim ndérkombétar dhe
bashképunim me UNESKO

Dafina
Xheparoska

dafina.dzeparoska@kultura.gov.mk

Ndihmés-udhéheqgés i Sektorit
pér bashképunim ndérkombétar

Lulzim Selmani

lulzimll@gmail.com

dhe bashképunim me UNESKO lulzim.selmani@kultura.gov.mk 3240 549
Departamenti pér bashképunim bilateral
Késhilltar pér planifikimin e mr. Nenad
bashképunimit kulturor bilateral Kataliniq nenad.katalinik@kultura.gov.mk
3 240 549
Késhilltar pér planifikim té llina Tosevska
bashképunimit kulturor bilateraé ilina.manasieska@kultura.gov.mk
3240518
Késhilltar pér planifkimin e Ljubica
bashképunimit bilateral Stefanovska lj.stefanovska@kultura.gov.mk 3 240 549
Bashképunétor mé i ri pér Vildana Abazi
zbatimin e bashké&punimit
kulturor bilateral 3240 624
Departamenti pér bashképunim multilateral dhe bashkepunim me UNESKO
Udhéheqés i Departamentit pér
bashké&punim multilateral dhe Bogoja
bashképunim me UNESKO Angjellkovski bogoja.angelkovski@kultura.gov.mk
Késhilltaré pér planifikim rajonal Ljupgo Smillev
dhe bashképunim kulturor
multilateral ljupco.smilev@kultura.gov.mk 3240517
Késhilltare pér planifkimin e Tatjana
bashké&punimit t&¢ RMV me Kraljevska/Lazar | t.kraljevska@kultura.gov.mk 3240591
UNESKO ova
Bashképunétor mé i ri pér Arbesa Abazi

zbatimin e bashképunimit
multilateral dhe rajonal

besa.a@kultura.gov.mk

Bashképunétor mé i ri pér
zbatimin e bashképunimit

Majlinda Hoxha
Berisha

majlinda.berisha@kultura.gov.mk




multilateral dhe rajonal

Departamenti pér koordinimin e bashképunimit kulturor me Republikén Kombétare té Kinés dhe
vendet e Evropés Qéndrore dhe Lindore(16+1)

Udhéheqgés
idepartamentitpérkoordinimin e
bashképunimitkulturor me
Republikén
KombétaretéKinésdhevendet e
Evropés Qendrore dhe Lindore
(16+1)

Zoja
Andonovska

zoja.andonovska@kultura.gov.mk

Késhilltar pér planifkimin e
bashképunimit

Ilvana Damovska

ivana.damovska@kultura.gov.mk

Bashképunétor pér monitorimin
dhe realizimin e bashképunimit

Vesna Kamcgeva

vesna.kamcheva@kultura.gov.mk

SEKTORI PER INTEGRIME EVROPIANE

Udhéheqés i Sektorit pér
integrime evropiane

Departamenti pér Evropén Kreative té BE-sé-nénprogrami Kultura
Udhéheqés i Departamentit pér Biljana
Evropén Kreative té BE-sé — Prentoska biljana.prentoska@ccp-
nénprogrami Kultura macedonia.gov.mk 3 207 446
Késhilltar pér zbatimin e Nada Pesheva
nénprogramit Kultura nada.pesheva@kultura.gov.mk 3207 443
Bashképunétoré mé i ri pér Dejan Kotevski
pérpilimin e dokumenteve dhe
informacioneve pér dejan.kotevski@kultura.gov.mk 3207 443
nénprogramin Kultura
Zyrtar i pavarur pér evidentimin Shpend Destani
e dokumentacionit shpend_kumanova@hotmail.com
3207 446
Departamenti pér koordinimin e projekteve IPA dhe ndihma tjera té huaja
Késhilltar pér implementimin e Cvetanka
porjekteve IPA Latinovska c.latinovska@kultura.gov.mk 3207 426
minkovacecel@gmail.com
késhilltar pér programimin e Refet Ameti
projekteve IPA refet.ameti@kultura.gov.mk 3207 443
Bashképunétor mé i ri pér mr. Filip
motorim dhe evaluim Ivanovski filip.ivanovski@kultura.gov.mk 3207432
SEKTORI PER CESHTJE FINANCIARE
Udhéheqés i Sektorit pér ¢céshtje Suzana 3240514
financiare Kotorgeviq finansovo @kultura.gov.mk 071 259
603
Ndihmés-udhéheqgés i Sektorit Gordan
pér ¢céshtje financiare Jankullovski g.jankulovski@kultura.gov.mk 3240519
Departamenti pér kontrollim buxhetor
Udhéheqés i Departamentit pét
kontrollim buxhetor Beti Petrov beti.petrov@kultura.gov.mk 3240519
Késhilltar pér kontroll pér mr. Berat Jusufi
zbatimin e buxhetit dhe kontroll
financiar berat.jusufi@kultura.gov.mk 3240519




Bashképunétor mé i ri pér Stevo
kontroll té kompletimit dhe Llasarevski
korrektésiné e dokumentacionit stevo.lazarevski@kultura.gov.mk
3240519
Bashképunétor mé i ri pér mr. lvana
kontroll t& kompletimit dhe Vellickovska
korrektésiné e dokumentacionit ivana.velichovska@kultura.gov.mk
3240515
Departamenti pér koordinim buxhetor
Bashképunétor i larté- Martin Callovski
koordinator pér menaxhim
financiar dhe kontroll martin.calovski@kultura.gov.mk 3 240 526
Bashképunétor mé i ri pér
pérpilimin e planeve financiare Bashkim Kica
vjetore, tremujore dhe mujore 3 240525
Departamenti i kontabilitetit dhe pagesave(kontabilisti pérgjegjés)
Referent i pavarur -konter Olivera
Mlladenova olivera_mladenova@kultura.gov.mk 3240516
SEKTORI PER CESHTJE TE PERGJITHSHME
Udhéheqés i Sektorit pér ¢céshtje Branko 076 446
té pérgjithshme Kostovski b.kostovski@kultura.gov.mk 017
3240643
Ndihmés-udhéheqgés i Sektorit Jovanka
pér céshtje té pérgjithshme Gjorgjeska- jovanagj@kultura.gov.mk 3240612
Kuzmanovska 075 273
071
Departamenti pér puné administrative-pasuri té patundshme dhe arkivore
Késhilltar pér dokumentacion dhe Illija Prokiq
puné arkivore ilija.prokic@kultura.gov.mk
Késhilltar pér puné
administrative-pasuri té Kristijan jordanovkri@gmail.com 3240 644
patundshme né Departamentin Jordanov kristijan.jordanov@kultura.gov.mk
pér puné administrative-
pasurore dhe arkivore
Bashképunétor pér shénimin e Ana Kardulla
¢céshtjeve administrative kardulaa@gmail.com 3240 644
Referent i pavarur -ekonom Mirko mirko.maksimovski@kultura.gov.mk 3240538
MaksimovskKi 075 364
014
Refrent i pavarur-ekonom Zoran Popov
Referent i pavarur-bibliotekist Kristijan Kostiq
i pavarur-bibliotekist Goran
Bogoevski
Referent i pavarur-bibliotekist Mujo
Skenderoviq mujo.skenderovic@Kkultura.gov.mk 3207 416
Referent i pavarur-arkivist Vesna Mitrovska
vesnamitrovska25@gmail.com 3240551
Departamenti i informatikés
Udhéheqés i Departamentit pér
informatiké Spasko Qaev spasko.kjaev@kultura.gov.mk 3240 969

075 273
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Késhilltar informaticient Gazmend

Krivanjeva gazmend.krivanjeva@kultura.gov.mk 071 372

503

Késhilltar informaticient Ismail Saliji ismail.saliji@kultura.gov.mk 3207 420

Bashképunétor mé i ri pér rrjet Xhengiz Idrizi

kompjuterik dhe lidhje

komunikimi

SEKTORI PER FURNIZIME PUBLIKE
Departamenti pér zbatimin e furnizimeve publike

Bashképunétor mé i ri pér Ivana

perpunimin e té dhé&nave pér Naumceska ivana.naumcheska@kultura.gov.mk

furnizime publike 3240535

Departamenti pér monitorim dhe realizimin e marréveshjeve pér furnizime publike
| | |
SEKTORI PER CESHTJET E INVESTIMEVE

Udhéheqés i Sektorit pér Viladimir 3 240 606

Géshtjet e investimeve Poposki vladimir.poposki@kultura.gov.mk 076 446
884

Departamenti pér monitorimin dhe realizimin e objekteve investuese

Késhilltar pér realizimin e

aktvendimeve projektuese

Késhilltar pér realizimin e Jadranka

aktvendimeve projektuese Naceva-Madiq | jadranka.madic@kultura.gov.mk 3 240 608

Bashképunétor mé i ri pér Marijana

evidentimin e projekteve Ristevska marijana.ristevska@kultura.gov.mk 3 240 608

departamenti i investimeve dhe sigurimeve

Késhilltar pér pérpilimin e Sofija

planeve pér investime dhe Damjanovska | sofija.damjanovska@kultura.gov.mk 3 240 608

sigruime 3 240 609

Bashképunétor i larté pér Cvetanka

pérpilimin e t& dhénave pér Jakimovska cvetanka.jakimovska@kultura.gov.mk

investime,sigurime dhe 3240 602

ngrohje géndrore

Referent i pavarur pér Jasmina

pérpilimin e dokumentacionit Naskovska jasmina.naskovska@kultura.gov.mk

SEKTORI PER CESHTJE NORMATIVE-JURIDIKE,TE DREJTAT E AUTORIT DHE TE DREJTATE
PERAFERTA

Udhéheqés i Sektorit pér Frosina

¢céshtje normative-juridike, té Gjorshovska f.gorovska@kultura.gov.mk

drejtat e autorit dhe té drejtat 3 240 599

e péraférta 072 255 829

Departamenti pér ¢éshtje normative
Udhéheqés i Departamentit Sllavica
pér ¢éshtje normative Spirovska- s.spirovska@kultura.gov.mk 3240521
Gjorgjievska
Késhilltar pér kryerjen e Lavdim Farizi
¢céshtjeve normative lavdim.farizi@kultura.gov.mk 3 240 552




Departamenti pér ¢céshtje juridike

Késhilltar pér monitorimin e Anastasija
céshtjeve juridike Kukoska- anastasijakj@kultura.gov.mk 3240 599
Jovanoska
Késhilltar pér monitorimin e Dijana Musliu 3 240 532
rregulloreve sistematike dijana.musliu@kultura.gov.mk 3 240 552
Departamenti pér té drejtat e autorit dhe té drejtat e péraférta
Udhéheqés i Departamentit Aco Stefanoski
pér té drejtat e autorit dhe té
drejtat e péraférta a.stefanoski@kultura.gov.mk 3240521
Bashképunétor mé i ri pér Sibela
¢céshtje operative dhe té Alimovska
drejtat e autorit dhe té drejtat
e péraférta
SEKTORI PER MBIKQYRJE ADMINISTRATIVE DHE INSPEKTUESE
Udhéheqés i Sektorit pér
mbikqyrje administrative dhe Sabina Sinan sabina@kultura.gov.mk 3207 424
inspektuese-inspektor 075 273
kryesoré 066
Departamenti pér mbikqyrje inspektuese
Udhéheqés i Departamentit
pér mbikqgyrje inspektuese- Maja Mitrevska 3207 436
inspektor i larté maja.mitrevska@kultura.gov.mk 075 273
070
Bashképunétor pér pérpilimin
e evidencés sé DarkoAxhievski 3207 436

parashtresave- ndihmés
inspektori

inspekcija@kultura.gov.mk

Departamenti pér mbikqgyrje administrative dhe mbikqyrje mbi perdorimin e dedikuar té mjeteve

buxhetore
Udhéheqés i Departamentit
pér mbikgyrje administrative Zoran
dhe mbikqgyrje mnobi Markozanov zoran.markozanov@kultura.gov.mk
pérdorimin e dedikuar té 3207 436
mjeteve buxhetore 075 273
069
Késhilltar inspektor pér
mbikqyrje mbi pérdorimin e Verica Stankova | vericastankova2007 @yahoo.com
dedikuar té mjeteve 3207 422
buxhetore 075 273
068
Referent i pavarur pér Adriana
pépilim teknik té Trajanovska adriana.bozinovska@kultura.gov.mk 3207 436
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